

**Association COMITE REGIONAL D'EQUITATION
AUVERGNE RHONE ALPES**

68 avenue Tony Garnier

69304 LYON CEDEX 07

EXERCICE DU 01/09/2023 AU 31/08/2024



www.aliantis.net

Société inscrite au tableau de l'Ordre des Experts-Comptables de Lyon
SAS au capital de 40 000 euros - FR 73 300 964 798 - 300 964 798 RCS Lyon

COMPTES ANNUELS

Aliantis-CCG

24, rue du Moulin
CS 90507

69702 Givors cedex

Tel : +33 (0)4 78 73 03 44

Fax : +33 (0)4 78 73 55 92

givors@aliantis.net

Aliantis Mornant

40, avenue de Verdun
69440 Mornant

Tel : +33 (0)4 78 44 07 36

Fax : +33 (0)4 37 41 21 25

mornant@aliantis.net

www.aliantis.net

Membre de



Sommaire

Exercice du 01/09/2023 au 31/08/2024

<i>Sommaire</i>	2
<i>Attestation de présentation des comptes</i>	3
COMPTES ANNUELS	4
<i>Bilan Actif</i>	5
<i>Bilan Passif</i>	6
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	7
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	8
ANNEXE COMPTABLE	9
REGLES ET METHODES COMPTABLES	10
<i>Immobilisations</i>	13
<i>Amortissements</i>	14
<i>Provisions</i>	15
<i>Créances et dettes</i>	16
<i>Variation des fonds dédiés</i>	17
<i>Variation des fonds propres</i>	18
<i>Variation des subventions d'investissement</i>	19
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	20
<i>Produits à recevoir</i>	21
<i>Charges à payer</i>	22
<i>Charges constatées d'avance</i>	23
<i>Produits constatés d'avance</i>	24
ETATS FINANCIERS DETAILLES	25
<i>Détail de l'Actif</i>	26
<i>Détail du Passif</i>	27
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	28

Attestation de présentation des comptes

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association COMITE REGIONAL D'EQUITATION AUVERGNE RHONE ALPES** relatifs à l'exercice du **01/09/2023** au **31/08/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	1 171 303	euros
Chiffre d'affaires :	1 396 169	euros
Résultat net comptable :	-21 982	euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un examen limité ni un audit .

Nous formulons des observations sur les points suivants susceptibles d'affecter la cohérence et la vraisemblance des comptes :

- Exhaustivité des recettes ;
- Exhaustivité des comptes bancaires.

Sur la base de nos travaux, et sous réserve de l'incidence des observations décrites dans le paragraphe ci-dessus, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Givors
Le 25/11/2024

Signature

Gilles GRANJON

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/08/2024			31/08/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
Constructions					
Installations techniques, mat. et outillage indus.	102 624	52 527	50 097	46 230	
Autres immobilisations corporelles	10 544	7 375	3 169	5 368	
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations	181		181	181	
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)	113 348	59 902	53 447	51 779
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	360		360	
	CREANCES (3)				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	276 938		276 938	16 214	
Créances reçues par legs ou donations					
Autres créances	418 062		418 062	357 330	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	384 779		384 779	266 985	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	37 718		37 718	112 493
	TOTAL (II)	1 117 857		1 117 857	753 021
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	1 231 205	59 902	1 171 303	804 801

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/08/2024	31/08/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	382 172	474 954
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
Autres			
Report à nouveau			
Report à nouveau sous contrôle de tiers financeurs			
Excédent ou déficit de l'exercice	(21 982)	(92 782)	
Total des fonds propres (situation nette)	360 190	382 172	
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement		5 222	
Provisions réglementées			
Total des autres fonds propres		5 222	
	Total des fonds propres	360 190	387 394
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Fonds dédiés sur concours publics		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		45 000
	Total des provisions		45 000
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		8 039
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	562 432	104 774
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	78 422	36 600
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	67 784	100 352	
Produits constatés d'avance	102 476	122 642	
	Total des dettes	811 113	372 406
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	1 171 303	804 801
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(21 982,05)	(92 781,86)
	(1) Dont à moins d'un an	811 113	372 406
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		8 039

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/08/2024

31/08/2023

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		600
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	1 396 169	371 201
	dont parrainages	83 333	
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	773 616	732 676
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	30 000	30 000
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	4 832		
Utilisations des fonds dédiés			
Autres produits	91		
	Total des produits d'exploitation	2 204 708	1 134 477
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		26
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	1 476 525	675 810
	Aides financières	339 688	264 465
	Impôts, taxes et versements assimilés	1 089	931
	Salaires et traitements	217 589	171 758
	Charges sociales	60 092	56 796
	Dotation aux amortissements et dépréciations	25 609	18 112
	Dotation aux provisions		
Reports en fonds dédiés			
Autres charges	68 530	73 926	
	Total des charges d'exploitation	2 189 122	1 261 824
	RESULTAT D'EXPLOITATION	15 586	(127 347)

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/08/2024

31/08/2023

		31/08/2024	31/08/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		15 586	(127 347)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		3 466
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers			3 466
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER			3 466
RESULTAT COURANT avant impôts		15 586	(123 882)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	25 905	41 902
	Sur opérations en capital	5 222	
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels		31 128	41 902
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	46 220	10 802
	Sur opérations en capital	22 476	
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total des charges exceptionnelles		68 696	10 802
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(37 568)	31 100
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		2 235 836	1 179 845
TOTAL DES CHARGES		2 257 818	1 272 627
EXCEDENT ou DEFICIT		(21 982)	(92 782)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
	Dons en nature	253 937	21 880
	Prestations en nature		
	Bénévolat		
TOTAL		253 937	21 880
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
	Secours en nature	253 937	21 880
	Mise à disposition gratuite de biens		
	Prestations		
	Personnel bénévole		
TOTAL		253 937	21 880

ANNEXE COMPTABLE

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

1. Informations générales

Les comptes annuels de l'exercice ont été arrêtés par le conseil d'administration en date du 22/11/2024 et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément :

- au règlement de l'Autorité des Normes Comptables N°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au Plan Comptable Général, et conformément à l'ensemble des règlements qui l'ont modifié depuis;
- au règlement comptable ANC n° 2018-06.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 171 303** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **2 235 836** euros et un total **charges** de **2 257 818** euros, dégageant ainsi un **déficit** de **-21 982** euros.

L'exercice considéré débute le **01/09/2023** et finit le **31/08/2024**.

Il a une durée de **12** mois.

2. Description de l'objet social, des activités ou missions sociales et des moyens mis en œuvre

Par délégation de la FFE, le CRE a pour objet et missions, dans sa circonscription de :

- 1/ Représenter la FFE en participant à tout ce qui concerne le cheval et l'équitation au niveau régional,
- 2/ Développer et promouvoir les activités équestres de toutes natures,
- 3/ Gérer les compétitions et les manifestations équestres régionales qui lui sont déléguées par la FFE,
- 4/ Organiser les formations des officiels de compétitions et autres intervenants régionaux,
- 5/ Coordonner et dispenser des actions de formation professionnelle notamment par voie d'apprentissage concernant les diplômes d'encadrement des activités équestres,
- 6/ Organiser des assemblées, congrès, conférences, expositions, formations et examens fédéraux,
- 7/ Assurer en son sein la liberté d'opinion et le respect des droits de la défense, s'interdire toute discrimination, veiller au respect de la Charte d'éthique et de déontologie de la FFE établie conformément aux dispositions du code du sport,
- 8/ Intégrer les notions de développement durable et de protection de l'environnement dans

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

l'ensemble de ses activités,

9/ Respecter et faire respecter a ses adhérents les règles d'encadrement, les règles de disciplines, les règles contre le dopage humain, les règles contre le dopage animal, le bien- être animal, les règles d'hygiène, les règles de sécurité et les règles relatives à l'éthique de la compétition et du sport en général.

Le CRE peut également développer toutes activités accessoires a son objet, comme la location de matériel ou de locaux ainsi que toutes prestations annexes.

3. Informations au titre des principes et méthodes comptables

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) ou à leur coût de production.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'acquisition.

Lorsque la valeur actuelle est inférieure à la valeur nette comptable, une dépréciation est constituée à hauteur de la différence.

Concernant les immobilisations non décomposables : conformément aux mesures de simplifications applicables à certaines entités (décret du 30 décembre 2005), ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.

Amortissements

Les amortissements sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens, ou en fonction du rythme de consommation des avantages économiques.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les durées et les modes d'amortissement utilisés sont les suivants :

Matériel et Outillage :3 à 5 ans en mode linéaire

Mobilier :5 ans en mode linéaire

Matériel de bureau :3 à 4 ans en mode linéaire

Agencements et installations :4 à 10 ans en mode linéaire

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

4. Informations sur les montants des subventions d'exploitation reçues par l'entité par catégories d'autorités administratives

Montants par catégorie d'autorités administratives:

- Fédération Française d'Equitation : 552 517 euros ;
- Région Auvergne-Rhône-Alpes : 137 133 euros ;
- ANS : 71 800 euros ;
- Etat : 3 000 euros ;
- Communauté de communes de la Plaine de l'Ain : 8 000 euros ;
- FDVA : 1 167 euros.

5. Informations relatives aux contributions volontaires en nature

Nous notons un mécénat de compétence avec SCHNEIDER ELECTRIC pour 253 957 euros. L'association a décidé de ne pas valoriser les heures de gouvernance, considérées comme non significatives.

6. Autres informations et faits significatifs de l'exercice

Néant.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/08/2024
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES						
Frais d'établissement et de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Autres						
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencé aménagement						
Instal technique, matériel outillage industriels	75 706		27 618		701	102 624
Instal., agencement, aménagement divers	10 222				5 284	4 938
Matériel de transport					4 976	5 606
Matériel de bureau, informatique et mobilier	10 582					
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	96 510		27 618		10 961	113 167
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DES-TINES A ETRE CEDES						
FINANCIERES						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations	181					181
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières						
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	181					181
TOTAL	96 691		27 618		10 961	113 348

Amortissements

Etat exprimé en euros

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/08/2024
		Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES				
Frais d'établissement et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Autres				
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
sur sol d'autrui				
instal. agencement aménagement				
Instal technique, matériel outillage industriels	29 476	23 751	701	52 527
Autres instal., agencement, aménagement divers	8 505	543	5 284	3 764
Matériel de transport				
Matériel de bureau, mobilier	6 931	1 656	4 976	3 611
Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	44 912	25 951	10 961	59 902
TOTAL	44 912	25 951	10 961	59 902

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/08/2024
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer					
Autres	45 000		45 000		
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	45 000		45 000	
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations				
	<ul style="list-style-type: none"> incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières 				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL		45 000		45 000	
Dont dotations et reprises					
<ul style="list-style-type: none"> - d'exploitation - financières - exceptionnelles 					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/08/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	276 938	276 938	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
Débiteurs divers	418 062	418 062		
Charges constatées d'avance	37 718	37 718		
TOTAL DES CREANCES		732 717	732 717	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/08/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	562 432	562 432		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	38 646	38 646		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	38 981	38 981		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	795	795		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	67 784	67 784		
	Dettes représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	102 476	102 476			
TOTAL DES DETTES		811 113	811 113		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Variation des Fonds Dédiés

Etat exprimé en euros

Fonds dédiés clôture 31/08/2023	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/08/2024	
		Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

Subventions d'exploitation							
Contributions financières d'autres org.							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL							

NEANT

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 31/08/2023	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/08/2024
Fonds propres sans droit de reprise	474 954		(92 782)		382 172
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau		(92 782)	92 782		
Excédent ou déficit de l'exercice	(92 782)	92 782		21 982	(21 982)
Situation nette	382 172			21 982	360 190
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	5 222			5 222	
Provisions réglementées					
TOTAL	387 394			27 204	360 190

Variation des Subventions d'Investissement

Etat exprimé en euros	Subventions à la clôture 31/08/2023	Augmentation	Diminution	Subvention à la clôture 31/08/2024
Subventions d'investissement				
Subventions d'équipement	8 000		8 000	
Autres subventions d'investissement				
Montant nominal	8 000		8 000	
Quotes-parts virées au compte de résultat	2 778	(2 778)		

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/08/2024	31/08/2023
Dons en nature Mécénat de compétence SCHNEIDER ELECTRIC	253 937	
Prestations en nature	253 937	
Bénévolat		
Total	253 937	

Répartition par nature de charges	31/08/2024	31/08/2023
Secours en nature Mécénat de compétence SCHNEIDER ELECTRIC	253 937	
Mise à disposition gratuite de biens	253 937	
Prestations		
Personnel bénévole		
Total	253 937	

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros

31/08/2024

Total des Produits à recevoir		450 037
Autres créances clients <i>FACTURES A ETABLIR</i>	51 797	51 797
Autres créances <i>DIVERS PRODUITS A RECEVOIR</i>	398 240	398 240

Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/08/2024

		31/08/2024
Total des Charges à payer		482 864
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		385 470
<i>FSS / FACTURES NON PARVENUS</i>	385 470	
Dettes fiscales et sociales		30 710
<i>DETTE PROV. CONGES A PAYER</i>	23 443	
<i>CH. SOC. DETTE CONG. A PAYER</i>	7 268	
Autres dettes		66 684
<i>DIVERS CHARGES A PAYER</i>	66 684	

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/08/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		37 718	37 718
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			37 718

--

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/08/2024
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION		102 476	102 476
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			102 476

--

ETATS FINANCIERS DETAILLES

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros

	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I- Actif immobilisé NET	53 447	4,56	51 779	6,43	1 667	3,22
Installations techniques, matériel et outillage	50 097	4,28	46 230	5,74	3 867	8,36
21541000 MATER. OUTIL. SERV. GEN.	102 624	8,76	71 119	8,84	31 504	44,30
21553000 MATERIEL KIT ATTELAGE			4 587	0,57	(4 587)	-100,00
28154100 AMORT. MAT. OUTIL. SERV. GEN.	(52 527)	-4,48	(29 476)	-3,66	(23 050)	-78,20
Autres immobilisations corporelles	3 169	0,27	5 368	0,67	(2 200)	-40,98
21810000 AGENCEMENTS AMENAGEMENTS DIV	4 938	0,42	10 222	1,27	(5 284)	-51,70
21830000 MATERIEL BUREAU ET INFORMATIQU	4 788	0,41	9 764	1,21	(4 976)	-50,96
21840000 MOBILIER	818	0,07	818	0,10		
28181000 AMORT. AGENCEMENTS	(3 764)	-0,32	(8 505)	-1,06	4 741	55,74
28183000 AMORT. MAT.V BUREAU ET INFORMA	(2 793)	-0,24	(6 173)	-0,77	3 380	54,76
28184000 AMORT. MOBILIER	(818)	-0,07	(758)	-0,09	(60)	-7,98
Autres participations	181	0,02	181	0,02		
26100000 TITRES DE PARTICIPATION	181	0,02	181	0,02		
TOTAL II- Actif circulant NET	1 117 857	95,44	753 021	93,57	364 836	48,45
Avances & acomptes versés sur commandes	360	0,03			360	
40910000 FSS. AV ET ACPTÉ VERSES	360	0,03			360	
Créances clients, usagers et comptes rattachés	276 938	23,64	16 214	2,01	260 724	N/S
041D Collectif clients débiteurs	225 140	19,22	16 214	2,01	208 927	N/S
41810000 FACTURES A ETABLIR	51 797	4,42			51 797	
Autres créances	418 062	35,69	357 330	44,40	60 732	17,00
040D Collectif fournisseurs débiteurs	14 675	1,25	5 013	0,62	9 662	192,74
42100000 PERSONNEL. REMUNERATIONS DUES			1 790	0,22	(1 790)	-100,00
43110000 MSA			8 164	1,01	(8 164)	-100,00
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE			454	0,06	(454)	-100,00
46720000 CRTE	5 148	0,44	18 148	2,25	(13 000)	-71,63
46730000 LE PARC DU CHEVAL			22 191	2,76	(22 191)	-100,00
46870000 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	398 240	34,00	301 570	37,47	96 669	32,06
Disponibilités	384 779	32,85	266 985	33,17	117 795	44,12
51222000 CRED. AGRICOLE ST SYMPHORIEN	173 774	14,84	190 010	23,61	(16 236)	-8,54
51223000 CRED. AGRICOLE CFA	116 786	9,97			116 786	
51230000 CRED. AGRICOLE LIVRET	10		10			
51231000 CREDIT AGRICOLE LIVRET A	20				20	
51240000 FFE COMPET	86 471	7,38	63 233	7,86	23 238	36,75
51241000 SIF	385	0,03	5 179	0,64	(4 793)	-92,56
51250000 CSL SOCIET AIRE	10		10			
51250100 BANQUE DE SAVOIE	905	0,08			905	
51250200 CREDIT AGRICOLE MEXIMIEUX	6 374	0,54	8 497	1,06	(2 124)	-24,99
53100100 CAISSE	45		45	0,01		
Charges constatées d'avance	37 718	3,22	112 493	13,98	(74 775)	-66,47
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	37 718	3,22	112 493	13,98	(74 775)	-66,47
TOTAL DUBILAN ACTIF	1 171 303	100,00	804 801	100,00	366 503	45,54

Détail du Passif

Etat exprimé en euros

	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	360 190	30,75	387 394	48,14	(27 204)	-7,02
Total des fonds propres (situation nette)	360 190	30,75	382 172	47,49	(21 982)	-5,75
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires	382 172	32,63	474 954	59,02	(92 782)	-19,53
10210000 FONDS ASSOCIATIFS	382 172	32,63	474 954	59,02	(92 782)	-19,53
Excédent ou déficit de l'exercice	(21 982)	-1,88	(92 782)	-11,53	70 800	76,31
Total des autres fonds propres			5 222	0,65	(5 222)	-100,00
Subventions d'investissement			5 222	0,65	(5 222)	-100,00
13110000 SUBVENTION EQUIPEMENT			8 000	0,99	(8 000)	-100,00
13910000 SUBVENTION EQUIPEMENT			(2 778)	-0,35	2 778	100,00
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions			45 000	5,59	(45 000)	-100,00
Provisions pour charges			45 000	5,59	(45 000)	-100,00
15810000 PROVISIONS P/CHARGES			45 000	5,59	(45 000)	-100,00
TOTAL IV - Total des dettes	811 113	69,25	372 406	46,27	438 707	117,80
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			8 039	1,00	(8 039)	-100,00
51250100 BANQUE DE SAVOIE			8 039	1,00	(8 039)	-100,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	562 432	48,02	104 774	13,02	457 658	436,81
040C Collectif fournisseurs créditeurs	176 962	15,11	104 774	13,02	72 189	68,90
40810000 FSS / FACTURES NON PARVENUS	385 470	32,91			385 470	
Dettes fiscales et sociales	78 422	6,70	36 600	4,55	41 822	114,27
42100000 PERSONNEL. REMUNERATIONS DUES	15 204	1,30			15 204	
42823000 DETTE PROV. CONGES A PAYER	23 443	2,00	15 868	1,97	7 575	47,73
43110000 MSA	15 025	1,28			15 025	
43730000 RETRAITE COMPLEMENTAIRE	1 217	0,10			1 217	
43740100 GROUPAMA	3 266	0,28			3 266	
43750000 GROUPAMA	12 205	1,04	15 417	1,92	(3 212)	-20,84
43820000 CH. SOC. DETTE CONG. A PAYER	7 268	0,62	5 315	0,66	1 953	36,74
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	795	0,07			795	
Autres dettes	67 784	5,79	100 352	12,47	(32 568)	-32,45
041C Collectif clients créditeurs	1 100	0,09	35 460	4,41	(34 360)	-96,90
46860000 DIVERS CHARGES A PAYER	66 684	5,69	64 892	8,06	1 792	2,76
Produits constatés d'avance	102 476	8,75	122 642	15,24	(20 166)	-16,44
48700000 PRODUITS CONST ATEES D'AVANCE	102 476	8,75	122 642	15,24	(20 166)	-16,44
Total du passif	1 171 303	100,00	804 801	100,00	366 503	45,54

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	2 204 708	100,00	1 134 477	100,00	1 070 231	94,34
Ventes de biens et services	1 396 169	63,33	371 801	32,77	1 024 368	275,51
Ventes de biens			600	0,05	(600)	-100,00
70100000 Ventes de produits finis			600	0,05	(600)	-100,00
Ventes de prestations de service	1 396 169	63,33	371 201	32,72	1 024 968	276,12
70600000 Prestations de services	220	0,01			220	
70630001 PARAINNAGE GROUPAMA	83 333	3,78			83 333	
70881000 CHAMPIONNAT TOP TEN CSO	6 921	0,31			6 921	
70881100 CHAMPIONNAT REGIONAL CSO	134 135	6,08	28 900	2,55	105 235	364,13
70881200 CHAMPIONNAT REGIONAL DRESSAGE	42 954	1,95	49 966	4,40	(7 012)	-14,03
70881300 CHAMPIONNAT REGIONAL HORSE BAL	3 409	0,15	6 479	0,57	(3 070)	-47,38
70882000 FORMATION BFE EQUITATION ADAPT	13 030	0,59			13 030	
70882200 FORMATION BFE CSO	13 163	0,60	450	0,04	12 713	N/S
70882400 FORMATION CAVALIERS			4 313	0,38	(4 313)	-100,00
70882600 FORMATION OFF_ COMPET_ DRESSAG	1 675	0,08	4 535	0,40	(2 860)	-63,07
70882800 FORMATION ATE	47 230	2,14	11 750	1,04	35 479	301,94
70882900 FORMATION PROFESSIONNEL WESTER	830	0,04	430	0,04	400	92,82
70883200 OFF_ COMPET_ CCE	306	0,01	200	0,02	106	53,00
70884000 FORMATION BFE ETHOLOGIE	1 200	0,05			1 200	
70884200 FORMATION AAE	451 269	20,47	26 877	2,37	424 392	N/S
70884300 FORMATION OFF_ COMPET_ CSO	1 654	0,08	774	0,07	880	113,70
70884500 FORMATION CAVALIERS WESTERN	590	0,03	92	0,01	498	541,30
70885200 FORMATION OFF_ COMPET_ ENDURAN	60				60	
70885500 FORMATION BPJEPS	91 862	4,17			91 862	
70885600 FORMATION RENTABILITE STRUCTUR	9 354	0,42			9 354	
70890100 FORMATION BFE EQUI SOCIAL			6 750	0,59	(6 750)	-100,00
70890200 BFE HUNTER1	400	0,02	11 000	0,97	(10 600)	-96,36
70890300 BFE SE CCE			11 175	0,99	(11 175)	-100,00
70890400 BFE SE DRESSAGE	14 321	0,65	9 375	0,83	4 946	52,76
70890500 BFE ETHOLOGIE			12 838	1,13	(12 838)	-100,00
70890600 BFE CSO			11 950	1,05	(11 950)	-100,00
70890700 BFE TAP	14 668	0,67			14 668	
70891000 HUNTER PEDA CENTREE	5 475	0,25			5 475	
70891100 FORMATION MAITRE APPRENTISSAGE			11 198	0,99	(11 198)	-100,00
70891200 SAVOIRS ETHOLOGIE	7 183	0,33	14 955	1,32	(7 772)	-51,97
70891300 METHODE ALEXANDER	20 503	0,93	11 700	1,03	8 803	75,24
70891400 BEBE PEDAGOGIE	2 575	0,12	1 659	0,15	916	55,21
70891500 TRANSMISSIONS DES SAVOIRS CSO	8 913	0,40	9 836	0,87	(924)	-9,39
70891600 FORMAT_ CONFORT DU CHEVAL	340	0,02	3 570	0,31	(3 230)	-90,48
70891700 APPRENTIS 1ER EQUIPEMENT	51 500	2,34	9 500	0,84	42 000	442,11
70891900 STRATEGIE OUTIL COM	4 315	0,20			4 315	
70892000 FORMATION APPRENTIS	15 820	0,72	102 029	8,99	(86 209)	-84,49
70892100 FORMATION EQUIFUN	2 800	0,13			2 800	
70892200 FORMATION ACCIDENT URGENCE	1 323	0,06			1 323	
70892400 INITIATION MEDIATION AVEC EQUI	8 824	0,40			8 824	
70892600 FORMATION CS ET JE	192 328	8,72			192 328	
70892700 FORMATION AE	21 737	0,99			21 737	
70893000 PRISE EN CHARGE PERMIS	5 500	0,25	2 500	0,22	3 000	120,00
70893300 FORMATION PEDA NICOLAS SAMSON	1 778	0,08			1 778	
70894000 OCAPIAT FORMATIONS	81 159	3,68			81 159	
70895100 EXAMEN BFE EQUISOCIAL	1 300	0,06	1 300	0,11		
70895200 EXAMEN BFE HUNTER			1 200	0,11	(1 200)	-100,00
70895300 EXAMEN BFE CSO	900	0,04	900	0,08		
70895400 EXAMEN BFE CCE			1 050	0,09	(1 050)	-100,00
70895500 EXAMEN BFE DRESSAGE	1 350	0,06	1 050	0,09	300	28,57
70895600 EXAMEN BFE ETHOLOGIE			900	0,08	(900)	-100,00
70895700 EXAMEN BFE TAP	1 030	0,05			1 030	
70895800 EXAMEN ATE	10 229	0,46			10 229	

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/09/2023 31/08/2024	12 mois	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	Variations	%
70895900	EXAMEN AE	16 703	0,76			16 703	
Produits de tiers financeurs		803 616	36,45	762 676	67,23	40 941	5,37
Concours publics et subventions d'exploitation		773 616	35,09	732 676	64,58	40 941	5,59
74010000	VERSEMENT FFE	552 517	25,06	567 966	50,06	(15 449)	-2,72
74013000	SUBVENTION REGION ARA	113 444	5,15	59 513	5,25	53 931	90,62
74014000	SUBV. REGION FORMATION A.E.			3 905	0,34	(3 905)	-100,00
74015000	SUBV. REGION FORMATION ATE			3 822	0,34	(3 822)	-100,00
74020100	SUBVENTION A.N.S. EMPLOI	34 267	1,55	47 600	4,20	(13 333)	-28,01
74030000	SUBVENTION CONSEIL REGIONAL	23 689	1,07	7 303	0,64	16 386	224,38
74040000	AIDE A L'EMPLOI CASSANDRE	3 000	0,14	3 000	0,26		
74060000	COMMUNAUTE PLAINE DE L'AIN	8 000	0,36			8 000	
74111000	Subvention ANDS_CNDS	37 533	1,70	36 067	3,18	1 467	4,07
74120000	SUBVENTION DRAJES	1 167	0,05	3 500	0,31	(2 333)	-66,67
Ressources générosité du public - Dons manuels		30 000	1,36	30 000	2,64		
75410000	SPONSORING ET PARTENARIAT	30 000	1,36	30 000	2,64		
Autres produits d'exploitation		4 923	0,22			4 923	
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges		4 832	0,22			4 832	
79100000	TRANSF.CHARGES / EXPLOIT.	4 832	0,22			4 832	
Autres produits		91				91	
75800000	PRODUITS DIVERS GEST. COURANTES	91				91	
Total des charges d'exploitation		2 189 122	99,29	1 261 824	111,23	927 298	73,49
Achats de matières premières et autres appro.				26		(26)	-100,00
60220000	FOURNITURES CONSOMMABLES			26		(26)	-100,00
Autres achats et charges externes		1 476 525	66,97	675 810	59,57	800 715	118,48
60612000	E.D.F.			(17)		17	100,00
60630100	MATERIEL COMMUNICATION	6 452	0,29	31 585	2,78	(25 133)	-79,57
60631000	ACHAT DE MATERIEL	28		5 014	0,44	(4 986)	-99,44
60631300	ACHAT PETITS EQUIPEMENTS CFA	10 406	0,47			10 406	
60633100	FOURNITURES COMMUNICATION	13 901	0,63	100 138	8,83	(86 237)	-86,12
60633500	BIENVENUE AU CLUB			15 500	1,37	(15 500)	-100,00
60640000	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	765	0,03	454	0,04	311	68,53
60641000	PHOTOCOPIES	73		751	0,07	(678)	-90,23
61115000	REDACTION COMMUNICATION			7 286	0,64	(7 286)	-100,00
61220000	CREDIT BAIL MOBILIER			547	0,05	(547)	-100,00
61320000	LOC. IMMOBILIERES	12 851	0,58	13 113	1,16	(262)	-2,00
61351000	LOC. MAT. LOCAM	9 797	0,44			9 797	
61352000	LOC. EQUIPEMENTS	1 400	0,06			1 400	
61400000	CHARGES LOCATIVES	804	0,04			804	
61560000	MAINTENANCE	430	0,02			430	
61610000	ASSURANCE MULTIRISQUES	362	0,02	2 104	0,19	(1 742)	-82,77
617 FORMAT	FORMATIONS	326 026	14,79	122 656	10,81	203 370	165,81
61709900	FORMATION CFA DIVERSES	661 497	30,00			661 497	
61704000	OFFICIEL DE COMPET _ ATTELAGE	371	0,02			371	
61704100	OFFICIEL DE COMPET _ CCE	1 448	0,07	1 445	0,13	3	0,23
61704200	OFFICIEL DE COMPET _ CSO	2 454	0,11	4 014	0,35	(1 560)	-38,87
61704300	OFFICIEL DE COMPET _ DRESSAGE	263	0,01	7 613	0,67	(7 350)	-96,55
61704500	OFFICIEL DE COMPET _ HORSE BALL			607	0,05	(607)	-100,00
61704800	OFFICIEL DE COMPET _ WESTERN	667	0,03	1 045	0,09	(378)	-36,21
61706700	MAF	2 315	0,10			2 315	

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/09/2023 31/08/2024	12 mois	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	Variations	%
61707000	JURY AE			31 690	2,79	(31 690)	-100,00
61707100	EQUIPEMENT O_P_C_O_	873	0,04	8 158	0,72	(7 286)	-89,30
61707200	EQUIPEMENT CONSEIL REGIONAL	4 653	0,21	2 499	0,22	2 154	86,17
61707300	MAINTENANCE INFORMATIQUE CFA			960	0,08	(960)	-100,00
61707500	SAVOIRS ETHO 1 a 3	3 600	0,16	6 194	0,55	(2 594)	-41,88
61707900	AIDE AU PERMIS	5 000	0,23	2 500	0,22	2 500	100,00
61708000	EQUIPEMENT APPRENTIS	34 897	1,58			34 897	
61708100	BFE T_A_P_	10 814	0,49			10 814	
61708200	FONDS SOCIAL CONSEIL REGIONAL	1 388	0,06	454	0,04	934	205,72
61708300	FORMATION EQUIFUN	9				9	
61709000	EXAMENS	9 200	0,42			9 200	
61709100	FORMATION HUNTER PEDA CENTREE	2 711	0,12			2 711	
62261000	HONORAIRES COMPT ABLES	14 400	0,65			14 400	
62263000	HONORAIRES JURIDIQUES	11		1 872	0,17	(1 861)	-99,41
62280000	HONORAIRES COMMUNICATION	40 090	1,82	35 492	3,13	4 598	12,95
62320000	REUNIONS FEDERALES	1 692	0,08	10 755	0,95	(9 064)	-84,27
62330000	COMMUNICATION CFA	3 575	0,16	196	0,02	3 379	N/S
62332000	EQUIT ALYON	95 811	4,35	58 015	5,11	37 796	65,15
62332700	EQUITA PARTENARIAT CONCOURS HY	30 000	1,36	30 000	2,64		
62333000	CSI BOURG EN BRESSE	3 917	0,18			3 917	
62340000	COMMUNICATION CADEAUX	12 301	0,56			12 301	
62360000	COMMUNICATION EXTERIEUR	4 021	0,18	8 618	0,76	(4 596)	-53,34
62372000	SITE INTERNET	445	0,02	472	0,04	(27)	-5,68
62372400	SITE INTERNET CFA	248	0,01			248	
62380000	CADEAUX DONS LIBERALITES	1 461	0,07	3 857	0,34	(2 396)	-62,13
62510000	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	13 719	0,62	23 932	2,11	(10 213)	-42,68
62510100	COMMISSION CSO	12 800	0,58	10 084	0,89	2 716	26,93
62510200	COMMISSION HUNTER	4 295	0,19			4 295	
62510300	COMMISSION CCE	5 130	0,23	417	0,04	4 714	N/S
62510400	COMMISSION ATTELAGE	7 894	0,36	10 700	0,94	(2 806)	-26,22
62510600	COMMISSION TREC	4 108	0,19	2 387	0,21	1 721	72,08
62510800	COMMISSION ENDURANCE	5 990	0,27	3 166	0,28	2 824	89,18
62510900	COMMISSION HORSE BALL	8 454	0,38	21 189	1,87	(12 736)	-60,10
62511100	FRAIS DE RECEPTION			819	0,07	(819)	-100,00
62511900	COMMISSION DRESSAGE	9 603	0,44	1 202	0,11	8 401	698,75
62512000	COMMISSION HANDISPORT			402	0,04	(402)	-100,00
62512100	COMMISSION POLO	2 589	0,12			2 589	
62512200	COMMISSION PONY GAMES	6 451	0,29	6 000	0,53	451	7,52
62512500	COMMISSION COURSES A PONEYS	2 925	0,13	1 819	0,16	1 106	60,79
62512600	COMMISSION WESTERN	6 012	0,27	10 491	0,92	(4 479)	-42,69
62512700	COMMISSION MOUNTAIN TRAIL			500	0,04	(500)	-100,00
62512800	COMMISSION CHEVAL ET DIVERSITE	5 445	0,25	9 592	0,85	(4 147)	-43,23
62512900	TOP CLUB	2 345	0,11			2 345	
62513000	COMMISSION PLAN FILIERE EQUINE	5 226	0,24	6 910	0,61	(1 685)	-24,38
62513200	OPERATION PONEY ECOLE	7 496	0,34			7 496	
62513300	EQUICONNECT	8 877	0,40			8 877	
62514000	DEPLACEMENTS DU PERSONNELS	2 808	0,13	1 928	0,17	879	45,61
62532000	COMM. ET PARTENARIAT DIVERS	346	0,02			346	
62538000	CHAMPIONNATS REGIONAUX			1 335	0,12	(1 335)	-100,00
62539000	CHALLENGE CLUBS	1 393	0,06			1 393	
62540000	FORMATION JOURNEE	950	0,04			950	
62570000	FRAIS ASSEMBLEE GENERALE			9 447	0,83	(9 447)	-100,00
62570200	RECOMPENSES	249	0,01	16 920	1,49	(16 671)	-98,53
62571000	FRAIS REUNIONS GENERAL	5 556	0,25	6 874	0,61	(1 318)	-19,18
62573100	RECEPTIONS COMMUNICATION	106		5 531	0,49	(5 424)	-98,08
62575000	FRAIS REPAS	468	0,02	667	0,06	(199)	-29,86
62630000	AFFRANCHISSEMENTS	3 671	0,17	525	0,05	3 146	598,92
62650000	TELEPHONE	3 534	0,16	3 776	0,33	(242)	-6,42
62650100	TELEPHONE CFA	920	0,04	101	0,01	818	807,67
62700000	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	839	0,04	608	0,05	232	38,13
62780000	AUTRES FRAIS ET COMMISSION	310	0,01			310	
62810000	COTISATIONS	701	0,03	1 551	0,14	(850)	-54,80
62840000	FRAIS DE GESTION DU PERSONNEL	1 891	0,09	1 349	0,12	542	40,21

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	Variations	%
Aides financières	339 688	15,41	264 465	23,31	75 223	28,44
65701000 AIDE AUX ORGANISATEURS CSO	13 335	0,60	500	0,04	12 835	N/S
65701400 CHAMPIONNAT NATIONAL HORSE BALL	750	0,03			750	
65701500 CHAMPIONNAT NATIONAL CSO	564	0,03	649	0,06	(85)	-13,14
65702100 CHAMPIONNAT REGIONAL CCE	326	0,01			326	
65702200 CHAMPIONNAT REGIONAL CSO	90 096	4,09	131 913	11,63	(41 817)	-31,70
65702300 CHAMPIONNAT REGIONAL DRESSAGE	114 331	5,19	83 225	7,34	31 106	37,38
65702500 CHAMPIONNAT REGIONAL HORSE BAL	4 006	0,18	1 500	0,13	2 506	167,05
65702600 CHAMPIONNAT REGIONAL HUNTER	192	0,01	405	0,04	(213)	-52,60
65702700 CHAMPIONNAT REGIONAL PONY GAM			3 502	0,31	(3 502)	-100,00
65702800 CHAMPIONNAT REGIONAL WESTERN	2 000	0,09	653	0,06	1 347	206,43
65702900 CHAMPIONNAT REGIONAL ENSEIGNAN	30				30	
65703300 CHAMPIONNAT REGIONAL ATTELAGE			2 033	0,18	(2 033)	-100,00
65703500 TOP TEN CSO	10 202	0,46			10 202	
65703800 OPEN CLUB	2 800	0,13	10 730	0,95	(7 930)	-73,90
65703900 CHAMPIONNAT REGIONAL TREC			800	0,07	(800)	-100,00
65704000 AIDE COMPET. INTERNATIONALES W	1 000	0,05	3 000	0,26	(2 000)	-66,67
65704100 AIDE COMPET. INTERNATIONALES C	11 394	0,52	13 850	1,22	(2 456)	-17,73
65704700 CHAMPIONNAT INTER HORSE BALL			1 000	0,09	(1 000)	-100,00
65704800 CHAMPIONNAT REGIONAL VOLTIGE	288	0,01	367	0,03	(80)	-21,75
65704900 AIDE COMPET. INTERNAT. PONY GA			2 000	0,18	(2 000)	-100,00
65705200 CHAMPIONNAT MAJOR CSO	650	0,03			650	
65705500 CHAMPIONNAT NATIONAL HUNTER	30				30	
65706500 TROPHE FIDELITE EQUITA	18 000	0,82			18 000	
65706600 AIDE CHEVAL INCLUSION INSERTIO	9 450	0,43			9 450	
65710000 GRAND NATIONAL CSO	2 000	0,09	2 000	0,18		
65710800 CHAMPIONNAT NATIONAL WESTERN			120	0,01	(120)	-100,00
65711000 AIDE AUX JEUNES	2 389	0,11	2 444	0,22	(55)	-2,25
65711100 CONCOURS M.A.F.	2 200	0,10			2 200	
65750000 LICENCES INFORMATIQUE			677	0,06	(677)	-100,00
65770000 PLAN FILIERE EQUINE	5 261	0,24			5 261	
65770100 JOURNEE DES CLUBS	9 995	0,45			9 995	
65780000 EXAMEN BFE EQUISOCIAL			428	0,04	(428)	-100,00
65780100 EXAMEN BFE CSO	781	0,04	608	0,05	173	28,45
65780200 EXAMEN BFE HUNTER			463	0,04	(463)	-100,00
65780400 EXAMEN BFE DRESSAGE	832	0,04	1 597	0,14	(765)	-47,90
65780900 EXAMEN AE	786	0,04			786	
65790000 AIDES FINANCIERES CRTE	36 000	1,63			36 000	
Impôts, taxes et versements assimilés	1 089	0,05	931	0,08	158	16,98
63330000 FORMATION CONTINUE	1 089	0,05	931	0,08	158	16,98
Salaires et traitements	217 589	9,87	171 758	15,14	45 831	26,68
64110000 SALAIRES ET APPOINTEMENTS	210 015	9,53	162 384	14,31	47 631	29,33
64123000 CONGES PAYES COURUS	7 575	0,34	9 374	0,83	(1 800)	-19,20
Charges sociales	60 092	2,73	56 796	5,01	3 296	5,80
64510100 M.S.A.	44 290	2,01	35 440	3,12	8 850	24,97
64510400 FORMATION SALAIRES CFA	60		6 696	0,59	(6 636)	-99,10
64512000 RETRAITE GROUPAMA	11 015	0,50			11 015	
64520000 MUTUELLE GROUPAMA	1 957	0,09	1 341	0,12	616	45,93
64530000 COTIS_ MSA Complementary			9 540	0,84	(9 540)	-100,00
64563000 CHARGES SOCIALES / CP	1 953	0,09	3 172	0,28	(1 219)	-38,44
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	817	0,04	607	0,05	210	34,63
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	25 609	1,16	18 112	1,60	7 496	41,39
68112000 DOTAT. AMORTISSEMENTS S/IMMOBI	25 609	1,16	18 112	1,60	7 496	41,39

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	01/09/2022 31/08/2023	12 mois	Variations	%
Autres charges	68 530	3,11	73 926	6,52	(5 396)	-7,30
65100001 LICENCES INFORMATIQUES	3 853	0,17			3 853	
65101000 FONCTIONNEMENT CRTE	4 000	0,18	12 000	1,06	(8 000)	-66,67
65500000 CRTE REVERSEMENT FEDERAL	60 654	2,75	61 206	5,40	(552)	-0,90
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION	23		720	0,06	(697)	-96,78
Résultat d'exploitation	15 586	0,71	(127 347)	-11,23	142 933	112,24
Total des produits financiers			3 466	0,31	(3 466)	-100,00
Reprises sur dépréciations et provisions			3 466	0,31	(3 466)	-100,00
79600000 Transfert de charges financier			3 466	0,31	(3 466)	-100,00
Total des charges financières						
Résultat financier			3 466	0,31	(3 466)	-100,00
Résultat courant avant impôts	15 586	0,71	(123 882)	-10,92	139 468	112,58
Total des produits exceptionnels	31 128	1,41	41 902	3,69	(10 775)	-25,71
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	25 905	1,18	41 902	3,69	(15 997)	-38,18
77100000 PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OP G	199	0,01	35 416	3,12	(35 217)	-99,44
77200000 PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIE	25 706	1,17	6 486	0,57	19 220	296,33
Produits exceptionnels sur opérations en capital	5 222	0,24			5 222	
77700000 Quote-part subv.résultat	5 222	0,24			5 222	
Total des charges exceptionnelles	68 696	3,12	10 802	0,95	57 893	535,92
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	46 220	2,10	10 802	0,95	35 418	327,86
67130000 DONS ET LIBERALITES	2 500	0,11	1 578	0,14	922	58,43
67180000 CHARGES EXCEPTIONNELLES S'OP GE	8 618	0,39			8 618	
67200000 CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEU	35 102	1,59	9 224	0,81	25 878	280,54
Charges exceptionnelles sur opération en capital	22 476	1,02			22 476	
67880100 INDEM. LITIGE SALARIE	22 476	1,02			22 476	
Résultat exceptionnel	(37 568)	-1,70	31 100	2,74	(68 668)	-220,80
Excédent ou déficit de l'exercice	(21 982)	-1,00	(92 782)	-8,18	70 800	76,31
Contributions volontaires en nature	253 937	11,52	21 880	1,93	232 058	N/S
Dons en nature	253 937	11,52	21 880	1,93	232 058	N/S
87000000 CONTRIBUTIONS VOLONTAIRE EN NA	253 937	11,52	21 880	1,93	232 058	N/S
Charges des contributions volontaires en nature	253 937	11,52	21 880	1,93	232 058	N/S
Secours en nature	253 937	11,52	21 880	1,93	232 058	N/S
86000000 EMPLOI CONTRIBUTIONS VOLONTAIR	253 937	11,52	21 880	1,93	232 058	N/S

